[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р Е Ш Е Н И Е
от 25.07.2024  №  760/80
О присвоении звания «Почетный гражданин Орехово-Зуевского городского округа Московской области»
Рассмотрев ходатайство членов Приходского собрания и прихожан местной религиозной организации «Православный приход Богородицерождественского собора г. Орехово-Зуево Балашихинской епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» от 08.05.2024  № 14,  в соответствии с Положением о звании «Почетный гражданин  Орехово-Зуевского городского округа Московской области», утверждённым  решением Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 26.03.2020 № 140/10,  заслушав председателя счётной комиссии по результатам тайного голосования, Совет депутатов Орехово-Зуевского городского округа  Московской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить протоколы № 1 и № 2 счетной комиссии по присвоению звания «Почетный гражданин Орехово-Зуевского городского округа Московской области» согласно Приложениям № 1 и № 2 к настоящему Решению.
2. Присвоить звание «Почетный гражданин Орехово-Зуевского городского округа Московской области» за значительный вклад в духовно-просветительскую деятельность в Орехово-Зуевском городском округе Московской области, добросовестный труд и эффективное духовное руководство протоиерею Коробкову Андрею Викторовичу –  настоятелю местной религиозной организации «Православный приход Богородицерождественского собора г. Орехово-Зуево Балашихинской епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)».

3. Главе Орехово-Зуевского городского округа Московской области Заголовацкому Р.В.  в торжественной обстановке в День города Орехово-Зуево, проводимого в сентябре 2024 года, вручить Коробкову Андрею Викторовичу нагрудный знак «Почетный гражданин Орехово-Зуевского городского округа Московской области» и удостоверение.
4. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Деловые вести» Орехово-Зуевского городского округа Московской области» и разместить на официальном сайте Орехово-Зуевского городского округа Московской области в сети Интернет (www.ozmo.ru).
5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области Ронзину Т.И.

Председатель Совета депутатов

Орехово-Зуевского городского округа
Московской области

    Т.И. Ронзина